[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАРФЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРФЕНЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

04 сентября 2019 года                                                                                                 № 94
О внесении изменений в бюджет

Парфеньевского сельского

поселения на 2019 год.

            В соответствии с Уставом муниципального образования Парфеньевское сельское поселение, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Парфеньевском сельском поселении Парфеньевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Парфеньевского сельского поселения решил:

1. Внести  в решение Совета депутатов  от 20 декабря 2018 года № 69  «О бюджете  Парфеньевского сельского поселения на 2019 год»   следующие изменения:

1.1. Увеличить расходы за счет переходящего остатка денежных средств на 01.01.2019год на  сумму 20.000, 00 рублей, в том числе:

- по разделу, подразделу 0405 «Расходы по борьбе с борщевиком Сосновского»(46100S2250) на сумму 20.000, 00 рублей.
   2. Приложение №5 изложить в новой редакции (приложение).
      3. Главному бухгалтеру внести изменения в бюджет Парфеньевского сельского поселения на 2019 год.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования  в информационном  бюллетене  «Парфеньевские вести».

Глава Парфеньевского сельского поселения

Парфеньевского муниципального района

 Костромской области                                                                              С.Ю.Алексеев

Приложение

к решению Совета  депутатов

                                                                                            от 04 сентября 2019 года № 94
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Парфеньевского сельского поселения на

2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                           (рублей)

	№
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000000
	000
	3 573 700,00

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	661 000,00

	Глава сельского поселения

	0020000000

	661 000,00

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами

	0020000110
	100

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	120
	661 000,00

	1.2
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2 785 800,00

	Функционирование местных администраций

	0040000000

	2 785 800,00

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0040000110
	100
	1 838 100,00

	Расходы на выплату персоналу госу-дарственных (муниципальных) органов

	120
	1 838 100,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

	0040000190

	940 000,00

	Расходы  на выплаты персоналу

	100
	5 000,00

	Расходы на выплату персоналу госу-дарственных (муниципальных) органов (Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда)

	120
	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	890 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	890 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	45 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	850
	45 000,00

	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	0040072090
	000
	7 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	7 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	7 700,00

	1.3
	Резервные фонды
	01
	11

	20 000,00

	Резервный фонд муниципального образования

	0290000010
	000
	20 000,00

	Иные  бюджетные ассигнования

	800
	20 000,00

	Резервные средства

	870
	20 000,00

	1.4
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	180 000,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования

	0050022030
	000
	180 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	180 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	180 000,00

	2.
	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	2 456 562,61

	2.1
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 456 562,61

	2.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	0100022060
	000
	2 456 562,61

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 456 562,61

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	2 456 562,61

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	3 554 800,00

	3.1
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	400 000,00

	Капитальный ремонт жилого фонда

	3610022080
	000
	400 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	400 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	400 000,00

	3.2
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	390 000,00

	3.2.1
	Объекты коммунального хозяйства

	3610022100
	000
	390 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	15 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	355 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	810
	355 000,00

	3.3
	Благоустройство
	05
	03

	2784800,00

	3.3.1
	Освещение

	0000000000
	000
	1 200 000,00

	3.3.1.1.
	Освещение

	4610022110
	000
	1 200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	1 200 000,00

	3.3.2
	Содержание мест захоронения

	4610022140
	000
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	100 000,00

	3.3.3
	Прочее благоустройство

	0000000000
	000
	1484800

	3.3.3.1
	Прочее благоустройство

	4610022150
	000
	984800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	984800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	984800,00

	3.3.3.2
	Снос ветхих строений

	1090025060
	000
	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	200 000,00

	3.3.3.3
	Софинансирование в реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы»

	11200S1300
	000
	300 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	300 000,00

	4.
	Социальная политика
	10
	00
	0000000000
	000
	160 000,00

	4.1
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	160 000,00

	Социальная помощь

	6050022160
	000
	160 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	160 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	310
	160 000,00

	5.
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы  РФ
	14
	00
	0000000000
	000
	377 200,00

	5.1
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	377 200,00

	5.1.1
	Иные межбюджетные трансферты на расходы по целевой программе «Устойчивое  развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года в Парфеньевском муниципальном районе»

	5010000620
	000
	295 200,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	295 200,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	295 200,00

	5.1.2
	Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия контрольно-счетного органа

	5010001060

	17 000,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	17 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	17 000,00

	5.1.3
	Иные межбюджетные трансферты на организацию занятости несовершеннолетних

	5010000077
	000
	65 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на организацию занятости несовершеннолетних (25,0), проведение праздника Масленица (20,0), проведение праздника День гриба и день с Парфеньево (20,0)

	500
	65 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	65 000,00

	5.1.4.
	Расходы по борьбе с борщевиком Сосновского
	04
	05
	46100S2250
	244
	20 000,00

	Расходы бюджета - ВСЕГО

	13.000 499,61